Министерство образования Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

 П Р И К А З

02 сентября 2024 г.      № 101/16-ОД

г. Сызрань

О закреплении наставников за молодыми специалистами

на 2024-2025 учебный год в ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани

       С целью оказания помощи молодым учителям, воспитателям в их профессиональном

становлении, в соответствии с Положением о наставничестве в ГБОУ ООШ № 23 № г.

Сызрани (приложение № 5 к коллективному договору на 2022-2024 годы), на основании

решения педагогического совета (протокол № 1 от 28.08.2024 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками молодых специалистов структурного подразделения

«Детский сад № 70», реализующего общеобразовательные программы

дошкольного образования, следующих педагогических работников:

№  Наставники Наставляемые На срок

1.  Гущина Юлия Михайловна,

воспитатель

Шишова Олеся Максимовна,

воспитатель

02.09.2024-

31.08.2025

2. Назначить наставниками молодых специалистов следующих учителей:

№  Наставники Наставляемые На срок

1 Чебуренкова А.Н., учитель

русского языка и

литературы

Авдеева Анастасия Юрьевна,

учитель начальных классов

02.09.2024-

31.08.2025

2 Безрукова Любовь

Васильевна, учитель

математики

Губкина София Викторовна,

учитель математики

02.09.2024-

31.08.2025

3 Ларина Татьяна

Александровна, учитель

русского языка и

литературы

Надеждина Карина Сергеевна,

учитель русского языка и

литературы

02.09.2024-

31.08.2025

4 Чебуренкова А.Н., учитель

русского языка и

литературы

Овчинникова Елена

Валериевна, учитель

физической культуры

02.09.2024-

31.08.2025

5 Чебуренкова А.Н., учитель

русского языка и

литературы

Умярова Гульшат Рустамовна,

учитель начальных классов

02.09.2024-

31.08.2025

3. В течение десяти рабочих дней наставникам, совместно с наставляемыми,

составить план наставнической деятельности и индивидуальный образовательный

маршрут в установленном порядке.

4. В период не позднее десяти дней после окончания деятельности по наставничеству,

предоставить отчет об итогах выполнения плана наставничества и

индивидуального образовательного маршрута

5. Стимулирование деятельности наставника осуществляется ежемесячно в порядке

премирования в сумме 1000 рублей за одного наставляемого в соответствии с

Положением о порядке распределения стимулирующих выплат педагогическим

работникам, административно-управленческому, обслуживающему персоналу

ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани (приложение № 5 к коллективному договору ГБОУ

ООШ № 23 г. Сызрани   на 2022-2024 годы) назначить:

«За оказание помощи в работе с молодыми специалистами» -

в СП раздел 2 п.9.2 п.п.12.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани      А.М. Мерс

А. Н. Чебуренкова

Е. В. Овчинникова

А. Ю. Авдеева

С. В. Губкина

Т. А. Ларина

К. С. Надеждина

Г. Р. Умярова

Л. В. Безрукова

Ю. М. Гущина

О. М. Шишова